

## Holms Bageri ApS

Søndergade 19  
7830 Vinderup

CVR-nr. 33 49 60 60

## Årsrapport for 2018/19

(8. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 29. november 2019

---

Louis Andre Nygren Hansen Holm  
dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	8
Balance 30. juni	9
Noter til årsrapporten	11



## Ledespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019 for Holms Bageri ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vinderup, den 27. november 2019

### Direktion

Lindy Villy Nygren Hansen Holm    Louis Andre Nygren Hansen Holm



## Revisors erklæring om opstilling af årsrapport

### **Til kapitalejerne i Holms Bageri ApS**

Vi har opstillet årsrapporten for Holms Bageri ApS for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som ledelsen har tilvejebragt.

Årsrapporten omfatter ledelsespåtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vor faglige ekspertise til at assistere ledelsen med at udarbejde og præsentere årsrapporten i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisors Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsrapporten samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsrapporten, er ledelsens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, ledelsen har givet os til brug for at opstille årsrapporten. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vildbjerg, den 27. november 2019

**Damgaard & Enevoldsen**  
Registreret Revisionsaktieselskab  
CVR-nr. 24 25 77 70

Niels Bjerg  
Registreret revisor  
MNE-nr. mne196



## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Holms Bageri ApS  
Søndergade 19  
7830 Vinderup

Telefon: 97 44 26 22

CVR-nr.: 33 49 60 60

Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Stiftet: 2. februar 2011

Regnskabsår: 8. regnskabsår

Hjemsted: Holstebro

### Direktion

Lindy Villy Nygren Hansen Holm  
Louis Andre Nygren Hansen Holm

### Revisor

Damgaard & Enevoldsen  
Registreret Revisionsaktieselskab  
Pugdølsvænget 2  
7480 Vildbjerg



## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er drift af bageri.



## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Holms Bageri ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2018/19 er aflagt i kr.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### **Resultatopgørelsen**

#### **Bruttofortjeneste**

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

#### **Nettoomsætning**

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

#### **Produktionsomkostninger**

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.



## Anvendt regnskabspraksis

### **Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter fra udlejning af lejlighed.

### **Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostning til udlejet lejlighed.

### **Distributionsomkostninger**

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger.

### **Administrationsomkostninger**

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### **Balancen**

#### **Materielle anlægsaktiver**

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Øvrige bygninger	40 år	0 kr
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10-18 år	0 kr





## Anvendt regnskabspraksis

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger i kontanter.

### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

### Gældsforpligtelser

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>752.191</b>	<b>764</b>
Distributionsomkostninger		-541.435	-544
Administrationsomkostninger		-103.088	-121
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>107.668</b>	<b>99</b>
Andre driftsindtægter		40.000	30
Andre driftsomkostninger		-25.492	-21
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>122.176</b>	<b>108</b>
Finansielle indtægter		2.103	3
Finansielle omkostninger		-62.089	-52
<b>Resultat før skat</b>		<b>62.190</b>	<b>59</b>
Skat af årets resultat		0	-21
<b>Årets resultat</b>		<b>62.190</b>	<b>38</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		62.190	38
		<b>62.190</b>	<b>38</b>



## Balance 30. juni

	Note	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		2.093.674	2.098
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		534.539	96
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.628.213</b>	<b>2.194</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.628.213</b>	<b>2.194</b>
Varebeholdninger		85.896	122
<b>Varebeholdninger</b>		<b>85.896</b>	<b>122</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.435	17
Andre tilgodehavender		6.534	1
Selskabsskat		0	5
Periodeafgrænsningsposter		19.635	16
<b>Tilgodehavender</b>		<b>43.604</b>	<b>39</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.000</b>	<b>3</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>132.500</b>	<b>164</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>2.760.713</b>	<b>2.358</b>



## Balance 30. juni

	Note	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		80.000	80
Overført resultat		707.982	646
<b>Egenkapital</b>	1	<b>787.982</b>	<b>726</b>
Prioritetsgæld		906.702	947
Kreditinstitutter		514.056	82
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	2	<b>1.420.758</b>	<b>1.029</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	102.000	124
Kreditinstitutter		232.157	146
Leverandører af varer og tjenesteydelser		147.161	141
Selskabsskat		4.636	15
Anden gæld		62.989	176
Periodeafgrænsningsposter		3.030	1
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>551.973</b>	<b>603</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.972.731</b>	<b>1.632</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>2.760.713</b>	<b>2.358</b>
Medarbejderforhold	3		
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		



## Noter

### 1 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	80.000	645.792	725.792
Årets resultat	0	62.190	62.190
<b>Egenkapital 30. juni 2019</b>	<b>80.000</b>	<b>707.982</b>	<b>787.982</b>

### 2 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2018	Gæld 30. juni 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld	987	946.702	40.000	746.000
Kreditinstitutter	166	576.056	62.000	266.000
	<b>1.153</b>	<b>1.522.758</b>	<b>102.000</b>	<b>1.012.000</b>

### 3 Medarbejderforhold

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3

### 4 Eventualposter mv.

Negativ udskudt skat er beregnet til kr. 27.351.

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet virksomhedspant for gæld til kreditinstitut på kr. 400.000 i driftsinventar og driftsmateriel. Den bogførte værdi udgør kr. 534.539.